

ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO
PROCESSO Nº 051/2025
DISPENSA Nº 017/2025

Diante da regular instrução do presente feito, com o atendimento, nesta fase processual, dos requisitos dispostos no artigo 72, da Lei nº14.133/2021, como estimativa da despesa, comprovação da adequação dos preços propostos, **AUTORIZO** o **Aquisição de Mobiliário e enxoval para a Fundação Educacional do Município de Assis – FEMA**, via dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº14.133/2021, no valor total de **R\$ 24.893,80 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta centavos)**, para o(s) item(s) e fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Item	26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR CNPJ: 26.802.695/0001-19 OROZIMBO LEAO DE CARVALHO, 663 JARDIM PAULISTA - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19806-040 Telefone: 1897610309 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	PUFF GRANDE - COR PRETO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	2	279,00	558,00
4	PUFF GRANDE - COR LARANJA OU AMARELO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	2	279,00	558,00
5	PUFF GRANDE - COR AZUL ROYAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	2	279,00	558,00
6	BELICHE DE SOLTEIRO DE MADEIRA MACIÇA OU MDF (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	4	649,00	2.596,00
7	COLCHÃO DE SOLTEIRO D33 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	15	319,00	4.785,00

11	CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	20	89,00	1.780,00
	Total do Proponente				10.835,00
Item	LF HOME OFFICE LTDA CNPJ: 54.311.542/0001-04 LUIZ ANTONIO CORREIA FERREIRA, 480 - AGUA DA LAVADEIRA, RANCHARIA - SP, CEP: 19600-000 Telefone: (18)32655-538 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9	SOFÁ COM REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	3	950,00	2.850,00
	Total do Proponente				2.850,00
Item	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA CNPJ: 07.628.070/0001-38 BIAS FORTES, 405 - VILA DE LOURDES, CURVELO - MG, CEP: 35796-489 Telefone: 3837216983 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
8	COLCHÃO DE SOLTEIRO D45 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	4	312,00	1.248,00
10	CAMA DE SOLTEIRO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	3	388,00	1.164,00
	Total do Proponente				2.412,00
Item	56.970.083 ISMANE DOS SANTOS GENTIL CNPJ: 56.970.083/0001-04 PLINIO AGUIAR, 1194 - PARQUE RESIDENCIAL BURITI, RONDONOPOLIS - MT, CEP: 78716-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)

	Telefone: 6699625071				
	Descrição do Produto/Serviço				
2	CADEIRA DE POLIPROPILENO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	32	79,90	2.556,80
	Total do Proponente				2.556,80
Item	INTERMARES COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 23.086.079/0001-10 DA ABOLICAO, 406 SALA 02 - PONTE PRETA, CAMPINAS - SP, CEP: 13041-445 Telefone: 1992996832 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	MESA PARA REFEITÓRIO DE MADEIRA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UN	8	780,00	6.240,00
	Total do Proponente				6.240,00

Justifica-se a escolha das contratadas, pois foram apresentados os documentos de habilitação em situação regular e preço compatível com o valor de mercado, conforme pesquisa de preços apresentada nesse processo.

Em face do apresentado, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de **Menor Preço Unitário**, os itens do objeto desta dispensa.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no termo de referência do aviso de dispensa, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Proceda-se a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os

efeitos legais.

Assis, 11 de setembro de 2025

Gustavo Gomes Silva
Diretor Executivo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8CDE-C7A6-B896-AF7B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GUSTAVO GOMES SILVA (CPF 429.XXX.XXX-06) em 12/09/2025 12:19:50 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/8CDE-C7A6-B896-AF7B>